In San Lunardo
la otava partte de una caxa abita ser Gero-
nimo de Galvan laner duc. 4 gr. 6

In Padoa
una caxa da statio in la contrà de San Zorzi
in Torexele stima duc. 17 gr. –

In vila de Santto Anzolo de Saco sul Piova
una possession de campi 19 afità a Andrea
de Danieli formenti et vin duc. 15 gr. 6

In vila de Zelarin in Mestrina

la porzion nostra de la possession oblegata
a l’ospedal de Santa Maria4 de Muran, zoè
San Matia de Muran, zoè per el sora abon-
dante tocha a nui per la quarta parte duc. 27 gr. –
la caxa da stazio in ditto luogo bruxatta pa-
gava duc. 5 grossi – zoè stimada ducati 5
grossi – non stimati netti

1514 adì 23 avosto; recevuta per mi Bertuzzi Valier ai X Savii et
zurada per misser Alvise suo fradello. Tomado Michiel ai X Savii
Per chaxe per decima L. 5 s. 8 gr. 9 p. –
Per possession L. – s. 11 gr. 10 p. 6
Proprietà in San Moisé L. 6 s. 0 gr. 7 p. 6

L. 6 s. 8 gr. 3 p. –
L. – s. 7 gr. 7 p. 26

Ibidem 5

Ser Francesco Foscari et fratelli condam ser Nicolò
In San Pantalon duc. 150 . –
In Santa Malgarita duc. 101 . –
In San Marzilian duc. 78 . –
In San Zuan de Rialto duc. 30 . –
In San Moisé duc. 213 . 12
In San Lunardo duc. 4 . 6

duc. 576 . 18
per decima duc. 57.  16.  6

In Padoa una chaxa duc. 17 . –
Possession in Santo Anzolo sotto el Piova
In Zelarin in Mestrina duc. 27 . –
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4. Lo scriptor ha corretto sopra «Matia ».
5. Detto computo è stato rinvenuto sciolto, senza numerazione e riconosciuto

come riferentesi alla medesima condizione di decima, è stato qui omesso quello
ad esso sottostante, facente capo alla notifica di Camilla Tiepolo (n.o 102).
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17

1520, 21 marzo

(copia di proprietà del professor Antonio Foscari)

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo
quingentesimo vigesimo indictione octava die vigesimo primo
mensis martii, magnifici domini Franciscus, Hieronymus et Leo-
nardus Foscari ex una et magnifici domini Alovisius, Federicus et
Iacobus Foscari partibus ex altera fratres et filii quondam clarissi-
mi domini Nicolai, ut mutua benevolentia fraternalisque caritas
inter eos vigeat et augeatur de bono in melius ad infrascriptam
amicabilem venere concordiam et compositionem in et super eo
scilicet quanto tempore domum suam a statio positam in confi-
nio Sancti Panthaleonis Venetiarum quam etiam de presenti ha-
bitant utraque pars eorum habitare debeat in eius habitationibus
ut infra divisis et in partem positis iuxta continentiam et tenorem
scripture quam ibi exhibuere subsequentis tenoris. Nui France-
sco, Hieronymo et Leonardo Foscari da una parte et nui Alvise,
Ferigo et Iacomo Foscari da l’altra fradeli et fioli che fo del quon-
dam clarissimo misser Nicolò desiderosi de continuar ne la pace
et quiete fraternal nostra et volendo far concordio tra nui circa el
tempo che habiamo a goder et habitar la casa nostra granda sul
Canal Grando qual al presente habitemo semo pervenuti in que-
sto acordio che qui soto se noterà et prima. Volemo che el soler
de soto che al presente habita Alvise Federico et Iacomo sia la
prima parte cum tute le habitation sue come al presente habita et
gode li predicti Alvise et fradeli iuxta la forma de la division fac-
ta tra nui del 1516, adì XXII septembrio et soto scripta de mano
de tuti nui sei fradeli a la qual se habi relation cum i modi et fac-
ti et condiction in quella posti.
Volemo che el soler de sopra qual al presente habita Francesco,
Hieronymo et Leonardo sia la segonda parte cum tute le habita-
tion da basso et cum tute le habitation sopra el suo portego co-
me al presente habita Francesco, Hieronymo et Leonardo predic-
ti iuxta la forma predicta de la division facta fra nui del MDXVI